Es. 3.

Ezec. 3.

ut

ut depascantur & seducant te. Ut turris Libani quę  
Damascum spectat. hæc est domus saltus Libani (ut  
legi in Midras) quam cõstruxit Salomon, à cuius fasti-  
gio spectator numerare potest, quot dom<sup>9</sup> sint Damasci.  
Glossemate alio, facies tua spectat faciem Damasci,  
contemplans ut portæ Ierusalem ad Damascum usque  
exporrigantur. dilatanda enim est ad usq, Damascum.

6 Caput tuum super te tãquam Carmelus. hæc  
sunt phylacteria quę ponũtur in capite, de quibus scrip-  
tum, & viderunt omnes populi terrę, quod nomen Do-  
mini inuocatũ sit super te, & à te metuent. Robur itaq;  
& terror eorum est veluti rupes mōtium. Carmelus au-  
tem significat montium fastigium. Et coma capitis  
tui. רלח. cincinnatio capillorum Nazareorũ tuorum,  
iuxta præscriptum suum æque pulchra est, atq; purpuræ  
complicatio. sic autem appellatur, quia implicatio in ca-  
pitis sublimitate tenuis est admodum. Rex alligatus  
canalibus. Heb. ברהמים. nomen Dei alligatũ est cin-  
cinnis, quia scriptum est, corona Dei sui in capite eius.  
רהמים enim vernaculè significat les creins, sic vocant  
pilos baltheorũ, quibus ligant cingulos. Expositione alia  
Rex alligatus. Deus optimus ligatus est amore, man-  
datis & beneplacito quibus coram eo accepti estis.

7 Quàm pulchra es & quàm iucũda. postquam  
speciatim attulit commēdationem membri cuiusq;, iam  
uniuersè omnia cõplectēs, quàm pulchra es, inquit, tota,  
quàmq; suavis ut tibi amore adhærescam, quo oblecta-  
re sese conuenit.

8 Hæc statura tua similis est palmæ. vidimus

venustatem staturæ tuæ temporibus Nabugdonozoris. omnes enim nationes incutuabant se & procidebant simulachro. tu verò consistebas staturâ erecta, ut hæc palma. Et mammæ tuæ botris. Daniel, Hananias, Misaël & Azarias, qui tibi aderant vberum loco, ex quibus sugeres, similes erāt botris, qui effundunt potum. Hi enim similiter redundabant lactando & docendo omnes nullum esse \* timorem similem vestri. Hactenus collaudarunt eam gentes, deinceps verò sequuntur verba Domini ad exules Israëlicos, qui sunt inter gentes.

\* Deum.

9 Dixi ascendam in hanc palmam. gloriator apud exercitus celestes de vobis, quod operâ vestra subuehat & sanctus habeat in his inferioribus. sanctificatis enim nomen meum inter gentes. Apprehendam ramos eius. præhendam ego & inharescam vobis. sunt autem רַמִּים rami. Et sint quæso vbera tua. nunc confirma verba mea ut non sequare cultum gentium, & boni atq; sapiētes, qui apud te sunt, in fide sua persistāt, & ijs respondeant qui seducere te voluerint, paruulōsq; tuos doceant.

10 Et palatum tuum sit sicut vinum bonum. mone responsionibus tuis ut sint sicut vinum generosum. Quod it ad dilectum meū ad rectitudines. ut ego vobis respondeam (clamat Ecclesia) testor me in fide mea permansuram, ut incedat palatum meum corā dilecto meo in dilectione rectitudinis, quæ ex corde est, absque dolo & fraude, sicut vinum generosum. Quod eloqui facit labia dormientium. eo delectantur vel patres in sepulchro & cōfitentur super portione

tione sua. **וּכְבַב** loqui facit & commouet, vernaculè  
 Promer. præcipua autem verbi huius vis in loquēdo po- Forte fremir.  
 sita est. Responsio sequitur.

11 Ego dilecti mei sum, & ipse etiam appetit me.

12 Age dilecte mi, egrediamur rus. verba Eccle-  
 się Israëlicę, ô dominator mundi ne me eo pacto iudices,  
 quo illos qui habitant in arcibus, in quibus inest rapina  
 & incestus, sed quo habitatores pagorū, qui operā suā vi-  
 ctum tolerāt, quiq; occupātur in lege, propter afflictio-  
 nes. Pernoctemus in pagis. Heb. **בכפרים** hoc est, si no-  
 minis allusionem spectes **בכופרים**, cum negatoribus &  
 atheis, hoc sensu, age monstrem tibi quæso filios Esaii,  
 quibus abundè suppeditasti bona, & tamen te tuamq;  
 prouidentiam negant.

13 Mane surgemus ad vineas. Ecclesias & acade-  
 mias. Videbimus an floruerit vinea. qui versa-  
 ti sunt in scriptura. Aperta sit gemma. aperitur gem-  
 ma cū flos excidit & vna interno scuntur. Huic com-  
 parat eos, qui versantur in Misna seu contextu talmu-  
 dico, à quibus in doctrina legis utilitatem capere proxi-  
 mum est. Floruerint mali punicę, **הנצור** effloruerint,  
 cū mala punica perfecta sunt & flos, quem circum se  
 habent, cadit, efflorēt. i. florem amittunt. His comparat  
 doctores talmudicos, qui sapientia sunt absoluta & in-  
 genio ad docendum instructissimo. Ibi dabo amores  
 meos. Ibi tibi ostendam gloriam meam & magnitudi-  
 nem, honorem filiorum meorum filiarūmq;.

14 Mandragorę dederunt odorem. **ווראים** signi-  
 ficat & sportam, sporta ficuum bonarum & malarum

Ier. 23.

spirarunt odorem, in quam sententiam dictum est. Ostendit mihi Dominus & ecce duæ *וּרְאִי* sportæ ficuum &c. Sporta una bonarum, &c. sporta altera ficuum noxiarum admodum, quæ non comeduntur, quales sunt præuaticatores Israël. Iam ambo dederunt odorem. uterque enim querit faciem tuam. Et in portis nostris omnes fructuum deliciae. \* In manibus nostris est merces mandatorum complurium. Nouæ, etiam veteres, renouarunt enim scribæ cum veteribus quæ ad me scripseras. Recondidi tibi. nomini & cultui tuo recondidi ea apud me, aut glossemate alio, recondidi, ut tibi ostenderem me ea impleuisse.